АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     28.11.2024                         р.п. Мучкапский                                          №1326

Об утверждении стоимости льготного питания в муниципальных

общеобразовательных организациях Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

 В целях реализации ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-З

«Об образовании в Российской Федерации», и в соответствии с Правилами

предоставления и расходования субсидий из бюджета Тамбовской области

бюджетам муниципальных образований области на обеспечение питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций с

изменениями и дополнениями от 19.05.2023,07.03.2024, утвержденными

Постановлением  администрации Тамбовской области от 28.12.1012 № 1677

«Об утверждении государственной программы Тамбовской области

"Развитие образования Тамбовской области" (с изменениями и

дополнениями), постановлением Правительства Тамбовской области от

13.12.2022 №178 «О социальной поддержке граждан, призванных военным

комиссариатом Тамбовской области на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением

администрации Мучкапского муниципального округа от 07.11.2024 № 1251

«О предоставлении мер поддержки участникам специальной военной

операции и членам их семей на территории Мучкапского и муниципального

округа и о внесении изменений в отдельные постановления администрации

Мучкапского муниципального округа» (с изменениями) администрация

Мучкапского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить с 01.01.2024 стоимость льготного двухразового горячего

питания на одного обучающегося в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Мучкапской средней

общеобразовательной школе в размере 80 рублей в день, из них: завтрак – 20

рублей, обед – 60 рублей  для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детям – инвалидам, детям участников

специальной военной операции, детям из семей, состоящих в муниципальном

банке данных «Система выявления и учета семей и детей находящиеся в

социально – опасном положении»;

 прочим категориям обучающихся по решению администрации

Мучкапского муниципального округа  выделяется на компенсацию оплаты

обеда 60 рублей за счет средств субсидии на обеспечение питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в рамках

https://internet.garant.ru/document/redirect/28166817/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28166817/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28166817/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28166817/0

реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего и

дополнительного образования государственной программы Тамбовской

области «Развитие образования Тамбовской области», для детей из

многодетных семей – 57 рублей за счет средств субвенции на реализацию

Закона Тамбовской области «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей в Тамбовской области».

Стоимость набора продуктов сухого пайка для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, ребенка инвалида с 5-11 класс,

находящихся на индивидуальном обучение на дому составляет 80 рублей в

день (за счет средств субсидии на обеспечении питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках реализации

мероприятий подпрограммы «Развитие общего и дополнительного

образования» государственной программы Тамбовской области «Развитие

образования Тамбовской области» - 60 рублей, средств бюджета

Мучкапского муниципального округа – 20 рублей).

 Стоимость набора продуктов сухого пайка для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, ребенка инвалида с 1-4 класс,

находящихся на индивидуальном обучение на дому, составляет  80 рублей в

день за счет средств бюджета Мучкапского муниципального округа.

Выдача денежной компенсации взамен набора продуктов допускается.

 2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Мучкапской средней общеобразовательной школы (Мишина):

 2.1 обеспечить обучающихся 1-4 классов горячим питанием (обед) на

сумму не менее 80 рублей в день за счет средств субсидии бюджетам

муниципальных округов Тамбовской области на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

Мучкапской средней общеобразовательной школы;

 2.2 обеспечить за счет средств субсидий питанием обучающихся по

программам основного общего и среднего общего образования (5 - 11

классы), завтрак и обед, относящиеся к следующим категориям (кроме детей

из многодетных семей, которым предоставляется бесплатное питание в

соответствии с законом Тамбовской области от 11. 06. 2024 года N 505-З «О

мерах социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области»):

 1) детям проживающим в семьях со среднедушевым доходом, не

превышающим величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской

области за соответствующий период в расчете на душу населения;

 2) детям, состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере;

 3) детям, признанным инвалидами, детям с ограниченными

возможностями здоровья, предоставляется бесплатное питание в

соответствии с законом Тамбовской области от 11. 06. 2024 года N 505-З «О

мерах социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области»;

 4) детям, находящимся под опекой (попечительством), опекунам

(попечителям), которых не выплачиваются средства на содержание ребенка;

 2.3 обеспечить за счет средств субсидии питанием обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мучкапской

средней общеобразовательной школы в рамках реализации мероприятий

подпрограммы «Повышение качества общего образования. Дополнительное

образование и воспитание детей. Повышение профессионализма

руководящих работников и педагогических кадров» Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области и государственной программы

Тамбовской области «Развитие образования»;

1) завтрак и обед детям участников специальной военной операции;

 2) завтрак детям из семей, состоящих в муниципальном банке данных

«Система выявления и учета семей и детей, находящихся в социально –

опасном положении»;

 3) детям, прибывшим из Белгородской, Курской, Брянской областей

после 01.01.2024 г.;

 4) детям, прибывшим с территорий проведения специальной военной

операции после 18 февраля 2022 г.;

 5) детям, прибывшим с территории Украины и присоединенных

территорий.

 3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

  4. Признать утратившими силу постановления администрации

Мучкапского муниципального округа Тамбовской  области   от  13.09.2024

№ 985 «Об утверждении стоимости льготного питания в муниципальных

общеобразовательных организациях Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области».

 5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном

сайте администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области.

 6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа

Е.Ю.Фузееву .

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев

Полтинина

Людмила Васильевна

8(47546) 3 17 47

http://www.top68.ru/

	В целях реализации ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-З «Об образовании в Российской Федерации», и в соответствии с Правилами предоставления и расходования субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных образований области на...